
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                        N° 191 DEL 31.03.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Procedura  ristretta  per  l'appalto  della  fornitura,  in  service,  di  un 
laboratorio di emodinamica presso il P.O. San Martino di Oristano. Integrazione 
dei materiali infungibili offerti in sede di gara dalla società NGC Medical.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è stata nominata la D.ssa Maria 
Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.273 del 14.03.2007 con la 

quale si disponeva l’aggiudicazione in favore della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di 

Novedrate  (CO),  della  procedura  ristretta  per  la  fornitura  in  “service”  di  un 

laboratorio di emodinamica presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino 

di Oristano per la durata di cinque anni, 

Richiamata la  Deliberazione  del  D.G.  n.544  del  13.05.2008  con  la  quale   si 

approvava  il  collaudo  tecnico-amministrativo  del  laboratorio  di  emodinamica 

allestito dalla società N.G.C. MEDICAL S.p.A;

 Visti:

- l’art.2  del  capitolato  speciale  di  gara,  in  particolare  sulla  facoltà 

dell’amministrazione nell’acquisto di materiale di consumo e di prodotti cosiddetti 

“infungibili”,  cioè  prodotti  speciali  e/o  senza  alternative  d’acquisto,  da  altri 

fornitori;

-  l’art.42  del  Capitolato  Speciale  d’appalto  in  specie  nell’indicazione  di 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°191 del 31.03.2010

Pag. 1 di  3



aggiornamento  semestrale  dell’elenco  quotato  nell’offerta  economica  di  gara  di 

detti materiali ad utilizzo saltuario od aggiuntivo, sia nella tipologia che nei relativi 

prezzi;

 

Atteso che  con  note  allegate  con  il  n.1  al  presente  atto,  il  Dirigente  Medico 

incaricato dell’esecuzione delle procedure di emodinamica, presenta  richieste per 

l'integrazione  della  gamma  dei  materiali  infungibili  offerti  in  sede  di  gara  con 

prodotti  in affiancamento a quelli  indicati  nell'elenco ma di diversa misura  e di 

diversa marca alle medesime condizioni economiche,  ed allega le relative offerte 

della società N.G.C. Medical;

Preso atto che i prezzi offerti dalla società NGC Medical sono economicamente 

allineati  ai  prezzi  correnti  di  mercato,  come  attestato  dal  Dirigente  Medico 

incaricato dell’esecuzione delle procedure di emodinamica, nelle  richieste sopra 

indicate, che pertanto risulta conveniente usufruire dei servizi di magazzino della 

stessa società;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di integrare la gamma di prodotti infungibili acquisti dalla società N.G.C. Medical 

di Novedrate nell'ambito dell'esecuzione dell'appalto di laboratorio di emodina-

mica, con i seguenti prodotti ed alle condizioni economiche di seguito indicate: 

− introduttore “Brite tip 55 cm” produzione Jonson & Jonson, al prezzo unitario 
di €.70,00, medesime condizioni economiche dello stesso prodotto lunghezza 
45 cm, rif. Offerta n.064/PC/mp del 06.10.09,

− guide coronariche per determinazione della pressione intravascolare “Pressu-

re Wire Certus cod.1206” di produzione Radi Medical Systems AB al prezzo 

unitario di €.1.000,00, medesime condizioni economiche delle guide Volcano 

offerte in sede di gara  per il medesimo uso. Contestuale comodato d'uso 

gratuito dell'apparecchio “Radianalyser Xpress” per l'utilizzo delle guide. Of-

ferta n.008/PC/mp del 16.03.2010.

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°191 del 31.03.2010

Pag. 2 di  3



2) di confermare ai fini dell'esecuzione del presente atto quanto indicato negli atti 

deliberativi richiamati in premessa; 

3) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 

rispettiva competenza;

Oristano   li 31.03.2010 
       
                                                                           Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                     

Allegato n.1: richieste integrazione infungibili del Medico incaricato dell'esecuzione dei 
trattamenti di emodinamica, ed allegate offerte NGC Medical, del 06.10.09, del 16.03.2010 
(pagine 4)

Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°191 del 31.03.2010

Pag. 3 di  3


